
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství 

ASPEKTY PRÁCE POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

ASPECTS OF WORK OF HELPING PROFESIONS 

(AWHP) 

VII. ročník konference zaměřený na problematiku provádění humanitárních činností a využití

záchranářských psů v rámci humanitární činnosti 

6. 10. 2017 v Praze 

Vědecký výbor konference: 

prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc. 

Ing. Jiří Halaška, Ph.D.  

Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D. 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc. 

PhDr., Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

prof. Ing. Gustav Šafr, DrSc.  

genmjr.v.v. Ing. Miroslav Štěpán 

Organizační výbor: 

PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

Ing. Jiří Halaška, Ph.D. 

Ing. Hana Kličková 

Ing. Denisa Charlotte Ralbovská 



2 AWHP 2017

13,00 - 13,05 hod. Slavnostní zahájení 

Zahájení konference: 

prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc. - děkan Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT 

v Praze. 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc. - vedoucí katedry zdravotnických oborů a ochrany 

obyvatelstva FBMI ČVUT v Praze. 

1. část

Moderují: Ing. Roman Říha, Bc. Alena Hybnerová 

13,05 - 13,20 hod. VÝCHOVA ZÁCHRANNÉHO PSA NA PÁTRÁNÍ PO 

POHŘEŠOVANÝCH OSOBÁCH V TERÉNU. Bc. Alena Hybnerová - studentka 

magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze. 

13,20 - 13,35 hod. VYUŽITÍ SLUŽEBNÍCH PSŮ V RÁMCI POLICIE ČR. Bc. Andrea 

Strnadová - studentka magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze  

13,35 - 13,50 hod. ZÁTĚŽOVÉ FAKTORY PŮSOBÍCÍ NA OPERÁTORY TÍSŇOVÉ 

LINKY 112.  Ing. Roman Říha - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT 

v Praze a HZS Středočeského kraje, Bc. Tereza Fliegerová, Bc. Dominika Schejbalová - 

studentky magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze  

13,50 - 14,05 hod. VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ 31. PLUKU RADIAČNÍ, CHEMICKÉ A 

BIOLOGICKÉ OCHRANY PŘI RADIAČNÍ HROZBĚ NEBO HAVÁRII. Bc. Petr Nový 

- student magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze. 

14,05 - 14,20 hod. PROBLEMATIKA ZVLÁDÁNÍ NÁSILÍ NA SPORTOVÝCH  

STADIÓNECH V RÁMCI KRÍZOVÉHO ŘÍZENÍ. Ing. Denisa Charlotte Ralbovská - 

studentka doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, Bc. Pavol Pánik - student 

magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze.  

14,20 - 14,35 hod. EVAKUACE OSOB Z LANOVÉ DRÁHY KLEŤ. Mgr. Jiří Majstr - 

student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, JU v Českých Budějovicích, 

ZSF, Mgr. Pavel Procháska - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, 



3 AWHP 2017

JU v Českých Budějovicích, ZSF., MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA. - VFN v Praze, FBMI ČVUT 

v Praze. 

2. část

Moderují: Ing. Denisa Charlotte Ralbovská, Bc. Martin Polák 

14,45 - 15,00 hod. ANALÝZA RIZIK V PODNIKU La LORRAINE V KLADNĚ. Bc. 

Michal Rajtora - student magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, Ing. 

Michaela Melicharová T - Soft Praha.

15,00 - 15,15 hod. VLIV GEOPOLITICKÉ SITUACE REGIONU ČERNÉHO MOŘE NA 

CIVILNÍ OBYVATELSTVO. Mgr. Jan Smetana - student doktorského studijního programu, 

FBMI ČVUT v Praze. 

15,15 - 15,30 hod. ZAJIŠTĚNÍ PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÉ PÉČE 

ZDRAVOTNICKOU ZÁCHRANNOU SLUŽNOU STŘEDOČESKÉHO KRAJE PŘI 

HROMADNÉM POSTIŽENÍ OSOB. Bc. Filip Ondruš - student magisterského studijního 

programu, FBMI  ČVUT v Praze.  

15,35 - 15,50 hod. VYUŽITÍ SMS SYSTÉMŮ V OBLASTI VAROVÁNÍ 

OBYVATELSTVA A NÁVRH PODKLADU IMPLEMENTACE SMS SYSTÉMU NA 

ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 7. Bc. Jan Kolář -  student magisterského studijního 

programu,  FBMI ČVUT v Praze. 

15,50 - 16,00 hod. Závěrečné slovo. prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc.  



4 AWHP 2017

Posterová sekce 

1. Spolupráce složek IZS při mimořádných událostech a katastrofách - cvičení versus

realita. PhDr., Mgr. Rebeka Ralbovská, Ing. Jiří Halaška - FBMI ČVUT v Praze, Ing.

Denisa Charlotte Ralbovská - studentka doktorského studijního programu, FBMI ČVUT

v Praze.

2. Etické aspekty humanitární pomoci. Mgr. Martina Dingová Šliková - studentka

doktorského studijního programu, Fakulta humanitních studií UK v Praze.

3. Význam  súčinnostno - taktických cvičení zložiek integrovaného záchranného systému

pre prax zdravotníckeho záchranára. Bc. Renáta Reisingerová, PhDr. Ľudmila

Miženková, PhD.,  PhDr. Bc. Ivana Argayová, PhD. Prešovská Univerzita v Prešove.

4. Praktická výuka a příprava na budoucí uplatnění absolventů studijního programu

Ochrana obyvatelstva Ing. Martin Staněk, Ing. Denisa Charlotte Ralbovská - studenti

doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze.

5. Význam Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech pro základní školy.  Mgr. Monika

Donevová -  studentka doktorského studijního programu, Pedagogická fakulta UK v Praze

Bc. Tomáš Bokota - student magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze.

6. Ozbrojené sily Slovenskej republiky a integrovaný záchranný systém. Bc. Daniel Goga,

PhDr. Ivana Argayová, PhD., PhDr. Ľudmila Miženková, PhD. Prešovská Univerzita v

Prešove

7. Kazuistika fyzioterapeutické intervence u pacienta s Duchennovou svalovou dystrofií

v průběhu 12 let, včetně využití pomůcek. PhDr. Andrea Hašková. FBMI ČVUT v Praze,

Mgr. Irena Novotná -  studentka doktorského studijního programu, Fakulta tělesné výchovy

UK v Praze.

8. Ovlivnění bolestivosti pletence ramenního u karcinomu prsu ve IV stadiu s využitím

kineziotapu. Mgr. Monika Kimličková -  studentka doktorského studijního programu, 1

Lékařská fakulta UK v Praze, Mgr. Irena Novotná -  studentka doktorského studijního



5 AWHP 2017

programu, Fakulta tělesné výchovy UK v Praze, Mgr. Simona Hájková, Ph.D., Mgr. Barbora 

Štiková. FBMI ČVUT v Praze. 

9. Fyzioterapeutická intervence u whiplash injury. Mgr. Monika Kimličková -  studentka

doktorského studijního programu, 1 Lékařská fakulta UK v Praze, Mgr. Irena Novotná -

studentka doktorského studijního programu, Fakulta tělesné výchovy UK v Praze, Mgr.

Simona Hájková, Ph.D., FBMI ČVUT v Praze.


